
MINISTERIO DE HACIENDA Página 1INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2006
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
060101  PROGRAMA  :  SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

128.965122.793 47.439INGRESOS

07 34 64 26INGRESOS DE OPERACION
08 746 996 433OTROS INGRESOS CORRIENTES

996746 43399 Otros
09 118.806 118.806 40.344APORTE FISCAL

118.806118.806 40.34401 Libre
10 1.657 1.657VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

1.6571.65702 Edificios
11 1.000 5.694 5.044VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

5.6941.000 5.04403 Operaciones de Cambio
12 250 250 85RECUPERACION DE PRESTAMOS

25025007 Por Anticipos por Cambio de Residencia
15 300 1.498 1.507SALDO INICIAL DE CAJA

128.965122.793 47.439GASTOS

21 68.474 68.699 68.680GASTOS EN PERSONAL
22 30.850 36.934 22.928BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 300 300 526PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

22901 Prestaciones Previsionales
300300 29703 Prestaciones Sociales del Empleador

24 21.636 21.121 20.208TRANSFERENCIAS CORRIENTES
2.0492.136 2.04803 A Otras Entidades Públicas

1.912 2.049 2.048037 Programa de Actividades Específicas en el Exterior
224600 Mejoramiento Procesos Consulares en el Exterior

19.07219.500 18.16007 A Organismos Internacionales



MINISTERIO DE HACIENDA Página 2INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2006
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
060101  PROGRAMA  :  SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

19.500 19.072 18.160001 Organismos Internacionales
29 560 811 807ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

260260 25903 Vehículos
351100 34904 Mobiliario y Otros
200200 19906 Equipos Informáticos

31 693 820 813INICIATIVAS DE INVERSION
820693 81302 Proyectos

32 250 250 95PRESTAMOS
250250 9507 Por Anticipos por Cambio de Residencia

34 20 20SERVICIO DE LA DEUDA
202007 Deuda Flotante

35 10 10 -66.618SALDO FINAL DE CAJA



MINISTERIO DE HACIENDA Página 3INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2006
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
060201  PROGRAMA  :  DIRECCION GENERAL DE RELACIONES ECONOMICAS INTERNACIONALES

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

13.51613.788 11.952INGRESOS

08 140 415 422OTROS INGRESOS CORRIENTES
415140 42299 Otros

09 11.063 11.063 9.179APORTE FISCAL
11.06311.063 9.17001 Libre

11 -1.096 -406VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
-1.096 -18603 Operaciones de Cambio

14 2.585 700 311ENDEUDAMIENTO
7002.585 31102 Endeudamiento Externo

15 2.434 2.446SALDO INICIAL DE CAJA

13.51613.788 11.952GASTOS

21 7.176 8.356 6.643GASTOS EN PERSONAL
22 2.221 2.966 1.994BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
24 4.056 1.728 815TRANSFERENCIAS CORRIENTES

1.7284.056 81503 A Otras Entidades Públicas
988 1.548 767554 Negociaciones y Administración de Acuerdos

1557 Defensa Comercial
3.068 179 48559 Fortalecimiento Capacidad Institucional DIRECON

29 30 119 47ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
4930 3504 Mobiliario y Otros
28 1206 Equipos Informáticos

33 300 300 300TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
300300 30001 Al Sector Privado

300 300 300062 Fundación Chilena del Pacífico



MINISTERIO DE HACIENDA Página 4INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2006
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
060201  PROGRAMA  :  DIRECCION GENERAL DE RELACIONES ECONOMICAS INTERNACIONALES

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

34 42 41SERVICIO DE LA DEUDA
30 3002 Amortización Deuda Externa

35 5 5 2.112SALDO FINAL DE CAJA



MINISTERIO DE HACIENDA Página 5INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2006
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
060202  PROGRAMA  :  PROMOCION DE EXPORTACIONES

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

12.93513.152 11.497INGRESOS

05 1.000 1.000TRANSFERENCIAS CORRIENTES
1.0001.00007 De Organismos Internacionales

1.000 1.000001 Diversificación de Mercados BID-PYMEX
09 1.857 1.857 1.703APORTE FISCAL

1.8571.857 1.70301 Libre
11 10.295 10.078 9.794VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

10.07810.295 9.79403 Operaciones de Cambio

12.93513.152 11.497GASTOS

21 2.148 1.934 978GASTOS EN PERSONAL
22 1.446 5.979 1.601BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
24 9.505 4.924 4.328TRANSFERENCIAS CORRIENTES

4.9249.505 4.32801 Al Sector Privado
9.505 4.924 4.328607 Proyectos y Actividades de Promoción

29 48 93ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
234804 Mobiliario y Otros

35 5 5 4.590SALDO FINAL DE CAJA



MINISTERIO DE HACIENDA Página 6INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2006
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
110101  PROGRAMA  :  EJERCITO DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

31.82831.490 30.125INGRESOS

05 2.100 2.100TRANSFERENCIAS CORRIENTES
2.1002.10002 Del Gobierno Central

2 2009 Carabineros de Chile
2.098 2.098010 Conducción Superior

08 6OTROS INGRESOS CORRIENTES
699 Otros

09 33.240 33.240 33.240APORTE FISCAL
33.24033.240 33.24001 Libre

11 -7.000 -7.346 -7.345VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
-7.346-7.000 -7.34503 Operaciones de Cambio

12 150 750 1.129RECUPERACION DE PRESTAMOS
750150 65207 Por Anticipos por Cambio de Residencia

47710 Ingresos por Percibir
15 3.000 3.084 3.095SALDO INICIAL DE CAJA

31.82831.490 30.125GASTOS

21 14.139 15.942 15.104GASTOS EN PERSONAL
22 13.723 9.813 10.114BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 395 1.966 1.909PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

1.966395 1.90901 Prestaciones Previsionales
24 710 710 717TRANSFERENCIAS CORRIENTES

402402 40903 A Otras Entidades Públicas
402 402 409243 Bienestar Social

306306 30604 A Empresas Públicas no Financieras
306 306 306229 Fábricas y Maestranzas del Ejército



MINISTERIO DE HACIENDA Página 7INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2006
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
110101  PROGRAMA  :  EJERCITO DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

22 207 A Organismos Internacionales
2 2 2298 Comité Internacional de Medicinas y Farmacias Militares

29 275 549 437ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
699 6704 Mobiliario y Otros

371256 27005 Máquinas y Equipos
116 506 Equipos Informáticos

44 107 Programas Informáticos
94 9499 Otros Activos no Financieros

32 150 750 729PRESTAMOS
750150 72907 Por Anticipos por Cambio de Residencia

35 2.098 2.098 1.115SALDO FINAL DE CAJA



MINISTERIO DE HACIENDA Página 8INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2006
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
110201  PROGRAMA  :  CONDUCCION SUPERIOR

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

43.83134.987 32.516INGRESOS

08 29.600 29.611 19.312OTROS INGRESOS CORRIENTES
29.61129.600 19.31299 Otros

09 5.387 5.387 5.387APORTE FISCAL
5.3875.387 5.38701 Libre

11 8.457 7.405VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
8.457 7.40503 Operaciones de Cambio

15 376 412SALDO INICIAL DE CAJA

43.83134.987 32.516GASTOS

21 100 93 53GASTOS EN PERSONAL
22 99 248 104BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
24 34.788 43.490 29.800TRANSFERENCIAS CORRIENTES

159154 15801 Al Sector Privado
154 159 158003 Becas

8.2168.21602 Al Gobierno Central
2.098 2.098001 Ejército de Chile
3.874 3.874002 Armada de Chile
2.244 2.244004 Fuerza Aérea de Chile

35.11526.418 29.64203 A Otras Entidades Públicas
48 48 48033 Academia Nacional de Estudios Políticos y Estratégicos

1.113 557 545035 Estado Mayor de la Defensa Nacional
24.537 33.789 28.347041 Fondo para Misiones de Paz

720 721 702044 Centro Nacional de Desminado
35 2.559SALDO FINAL DE CAJA



MINISTERIO DE HACIENDA Página 9INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2006
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
110501  PROGRAMA  :  ARMADA DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

84.33673.485 81.119INGRESOS

05 3.874 3.874TRANSFERENCIAS CORRIENTES
3.8743.87402 Del Gobierno Central

3.874 3.874002 Conducción Superior
08 8.624 8.624 8.624OTROS INGRESOS CORRIENTES

8.6248.624 8.62499 Otros
09 40.788 40.788 40.788APORTE FISCAL

40.78840.788 40.78801 Libre
11 20.099 29.099 29.099VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

29.09920.099 29.09903 Operaciones de Cambio
12 100 1.600 1.600RECUPERACION DE PRESTAMOS

1.600100 1.60007 Por Anticipos por Cambio de Residencia
15 351 1.008SALDO INICIAL DE CAJA

84.33673.485 81.119GASTOS

21 17.624 31.791 27.866GASTOS EN PERSONAL
22 53.788 48.621 48.545BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

304 Materiales de Uso o Consumo
29 1.973 1.973 1.757ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

940940 94003 Vehículos
1815 1704 Mobiliario y Otros

173500 11605 Máquinas y Equipos
31054 30906 Equipos Informáticos
532464 37507 Programas Informáticos

32 100 1.600 1.600PRESTAMOS
1.600100 1.60007 Por Anticipos por Cambio de Residencia



MINISTERIO DE HACIENDA Página 10INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2006
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
110501  PROGRAMA  :  ARMADA DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

34 351SERVICIO DE LA DEUDA
35107 Deuda Flotante

35 1.351SALDO FINAL DE CAJA



MINISTERIO DE HACIENDA Página 11INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2006
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
110901  PROGRAMA  :  FUERZA AEREA DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

61.65859.572 59.429INGRESOS

05 2.244 2.244TRANSFERENCIAS CORRIENTES
2.2442.24402 Del Gobierno Central

2.244 2.244001 Conducción Superior
08 195 29OTROS INGRESOS CORRIENTES

195 2999 Otros
09 48.910 48.910 48.910APORTE FISCAL

48.91048.910 48.91001 Libre
11 7.099 7.099 7.267VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

7.0997.099 7.26703 Operaciones de Cambio
12 319 1.119 1.117RECUPERACION DE PRESTAMOS

1.119319 1.11707 Por Anticipos por Cambio de Residencia
15 1.000 2.091 2.106SALDO INICIAL DE CAJA

61.65859.572 59.429GASTOS

21 9.277 11.626 11.152GASTOS EN PERSONAL
22 48.280 46.460 44.068BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 60 141 107PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

14160 10701 Prestaciones Previsionales
24 23 23 22TRANSFERENCIAS CORRIENTES

1515 1501 Al Sector Privado
15 15 15013 Federación Aérea de Chile

88 707 A Organismos Internacionales
8 8 4001 Organismos Internacionales

3999 *** CAMBIAR NOMBRE VIENE DEL SIGFE ***



MINISTERIO DE HACIENDA Página 12INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2006
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
110901  PROGRAMA  :  FUERZA AEREA DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

29 1.613 2.038 1.902ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
1.393885 1.38703 Vehículos

3010 1604 Mobiliario y Otros
412515 35205 Máquinas y Equipos
186186 13106 Equipos Informáticos

1717 1607 Programas Informáticos
32 319 1.119 1.117PRESTAMOS

1.119319 1.11707 Por Anticipos por Cambio de Residencia
34 251 250SERVICIO DE LA DEUDA

251 25007 Deuda Flotante
35 811SALDO FINAL DE CAJA



MINISTERIO DE HACIENDA Página 13INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2006
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
111201  PROGRAMA  :  CARABINEROS DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

73.45429.071 73.605INGRESOS

08 3.242OTROS INGRESOS CORRIENTES
3.24201 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas

09 28.951 55.105 55.105APORTE FISCAL
55.10528.951 55.10501 Libre

11 11.385 8.143VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
11.385 8.14303 Operaciones de Cambio

12 120 120 108RECUPERACION DE PRESTAMOS
120120 10807 Por Anticipos por Cambio de Residencia

15 6.844 7.007SALDO INICIAL DE CAJA

73.45429.071 73.605GASTOS

21 3.274 3.724 2.523GASTOS EN PERSONAL
22 11.148 25.974 15.462BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 5 5PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

5501 Prestaciones Previsionales
24 6 6TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2202 Al Gobierno Central
2 2001 Ejército de Chile

4407 A Organismos Internacionales
2 2298 Comité Internacional de Medicinas y Farmacias Militares
2 2299 Organización Internacional de Policías Uniformadas

29 4.241 33.345 11.392ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
25.2043.822 10.40303 Vehículos

67 2904 Mobiliario y Otros
7.126328 54305 Máquinas y Equipos



MINISTERIO DE HACIENDA Página 14INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2006
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
111201  PROGRAMA  :  CARABINEROS DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

802 31806 Equipos Informáticos
14691 9907 Programas Informáticos

31 10.277 10.277 5.867INICIATIVAS DE INVERSION
10.27710.277 5.86702 Proyectos

32 120 120 119PRESTAMOS
120120 11907 Por Anticipos por Cambio de Residencia

34 3 3SERVICIO DE LA DEUDA
35 38.239SALDO FINAL DE CAJA



MINISTERIO DE HACIENDA Página 15INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2006
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500101  PROGRAMA  :  INGRESOS GENERALES DE LA NACION

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

12.509.4172.438.024 12.021.750INGRESOS

01 1.298.300 8.243.944 5.194.956IMPUESTOS
3.694.7772.099.777 2.790.78001 Impuestos a la Renta

671.619 1.038.619 1.039.032001 Primera Categoría
436 436 6.920002 Segunda Categoría, Sueldos, Salarios y Pensiones

511.188 1.602.188 1.744.378004 Adicional
916.500 1.053.500005 Tasa 40% DL N° 2.398 de 1978

34 34 450006 Artículo 21 Ley Impuesto a la Renta
-6.649-6.649 -106.30902 Impuesto al Valor Agregado

11.817 11.817 51.612001 Tasa General Débitos
-18.466 -18.466 -157.921002 Tasa General Créditos

3333 10.84204 Impuestos a los Actos Jurídicos
10.842999 Impuestos a los Actos Jurídicos

1006 Impuestos Varios
10001 Herencias y Donaciones

22 3207 Otros Ingresos Tributarios
2 2 24002 Multas e Intereses por Impuestos

4.555.781-794.863 2.498.60609 Sistema de Pago de Impuestos
273.345 5.623.989 6.182.506001 Pagos Provisionales del Año

-593.549 -593.549 -2.318.010002 Créditos para Declaración Anual de Renta
674 674 65.928003 Devoluciones Determinadas Declaración Anual de Renta

-674 -674 -2.434004 Devoluciones de Renta
10.519 10.519 122.296101 IVA Remanente Crédito del Período

-907 -907 -6.901102 IVA Remanente Crédito Períodos Anteriores
-484.271 -484.271 -2.598.984701 Conversión de Pagos en Moneda Extranjera

05 98 385 84TRANSFERENCIAS CORRIENTES
38598 8406 De Gobiernos Extranjeros



MINISTERIO DE HACIENDA Página 16INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2006
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500101  PROGRAMA  :  INGRESOS GENERALES DE LA NACION

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

84999 *** cambiar este nombre ***
06 1.093.600 1.983.781 2.136.120RENTAS DE LA PROPIEDAD

195.79621.000 279.05903 Intereses
1.787.9851.072.600 1.857.06104 Participación de Utilidades

1.857.061999 Excedentes Empresas Públicas
07 3.228 3.228 3.567INGRESOS DE OPERACION

3.2283.228 3.56702 Venta de Servicios
3.567999 *** CAMBIAR NOMBRE VIENE DEL SIGFE ***

08 19.878 19.878 16.396OTROS INGRESOS CORRIENTES
19.87819.878 16.39699 Otros

10 10 983003 Fondos en Administración en Banco Central
19.868 19.868 15.413999 Otros

11 20 2.235.301 4.636.230VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
1.240.01010 1.311.72101 Venta de Títulos y Valores

1.311.721999 Otros
995.29110 3.324.50903 Operaciones de Cambio

14 20.900 20.900 49.889ENDEUDAMIENTO
41.25602 Endeudamiento Externo
41.256999 *** CAMBIAR NOMBRE VIENE DEL SIGFE ***

15 2.000 2.000 -15.492SALDO INICIAL DE CAJA



MINISTERIO DE HACIENDA Página 17INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2006
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500103  PROGRAMA  :  OPERACIONES COMPLEMENTARIAS

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

11.275.0621.244.296 9.651.338GASTOS

24 10 10TRANSFERENCIAS CORRIENTES
101003 A Otras Entidades Públicas

10 10103 Anticipos Ley N° 13.196
30 718.065 7.472.736 7.458.614ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

6.852.736718.065 6.852.73501 Compra de Títulos y Valores
456.761001 Depósitos a Plazo

33 524.221 3.800.316 2.207.972TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
620.000 604.54002 Al Gobierno Central
620.000 604.540050 Al fondo de Reserva de Pensiones

3.180.316524.221 1.603.43203 A Otras Entidades Públicas
10 10 3.748002 Aporte de Capital a Organismos Financieros Internacionales

1.613.845 3.909.724 3.909.724006 Fondo de Compensación para los Ingresos del Cobre (Préstamo BIRF N° 2.625 CH.)
-1.089.634 -1.089.634 -2.312.919011 Aplicación Fondo de Compensación para los Ingresos del Cobre

600.000 957.327 957.327012 Recursos D.L. N°3.653 de 1981. Precio de Referencia del Cobre
-600.000 -600.000 -957.327013 Aplicación Recursos D.L. N° 3.653, de 1981

10 10 2014 Fondo de Estabilización de Precios del Petróleo
-10 -25 -25015 Aplicación Fondo de Estabilización de Precios del Petróleo
10 19.469 19.467414 Fondo Estabilización Ley N° 20.063

-10 -16.565 -16.565415 Aplicación Fondo Estabilización Ley N° 20.063
35 2.000 2.000 -15.248SALDO FINAL DE CAJA



MINISTERIO DE HACIENDA Página 18INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2006
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500104  PROGRAMA  :  SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

919.179904.706 1.989.793GASTOS

28 APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA
04 Intereses Deuda Externa

065 Dirección General de Relaciones Económicas Internacionales
34 904.706 919.179 1.989.793SERVICIO DE LA DEUDA

600.000600.000 1.500.68601 Amortización Deuda Interna
1.500.686999 *** CAMBIAR NOMBRE VIENE DEL SIGFE ***

30.21430.214 166.67902 Amortización Deuda Externa
166.679999 *** CAMBIAR NOMBRE VIENE DEL SIGFE ***

59.97859.978 85.84003 Intereses Deuda Interna
85.840999 *** CAMBIAR NOMBRE VIENE DEL SIGFE ***

214.494214.494 220.83904 Intereses Deuda Externa
220.839999 *** CAMBIAR NOMBRE VIENE DEL SIGFE ***

1010 1.27405 Otros Gastos Financieros Deuda Interna
1.274999 *** CAMBIAR NOMBRE VIENE DEL SIGFE ***

14.4831006 Otros Gastos Financieros Deuda Externa
14.473990 Otros Gastos Financieros Deuda Externa
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Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500105  PROGRAMA  :  APORTE FISCAL LIBRE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

315.156289.002 314.985GASTOS

27 289.002 315.156 314.985APORTE FISCAL LIBRE
131.726131.726 131.55506 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

118.806 118.806 118.806001 Secretaría y Administración General y Servicio Exterior
12.920 12.920 12.749002 Dirección General de Relaciones Económicas Internacionales

183.430157.276 183.43011 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
33.240 33.240 33.240001 Ejército de Chile

5.387 5.387 9.387002 Subsecretaría de Guerra
40.788 40.788 40.788005 Armada de Chile
48.910 48.910 48.910009 Fuerza Aérea de Chile
28.951 55.105 51.105012 Carabineros de Chile



MINISTERIO DE HACIENDA Página 20INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2006
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Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500106  PROGRAMA  :  FONDO DE RESERVA DE PENSIONES

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

620.0000 604.540INGRESOS

13 620.000 604.540TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL

620.0000 604.540GASTOS

30 620.000 604.540ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS


